

Z myślą o zabrzańskich maturzystach i uczniach ostatnich klas gimnazjów zorganizowano Szkolne Prezentacje. Swoje oferty przedstawiły na nich szkoły ponadgimnazjalne i wyższe z Zabrze oraz okolicznych miast.

Na szkolnych prezentacjach planowali dalszą naukę

Na stoisku Zespołu Szkół Ekonomiczno – Usługowych rozdawano baloniki. Zespół Szkół Spożywczych na swoim stoisku pokazywał kawałek Dzikiego Zachodu i częstował przysmakami szeryfa lub popcornem, a wysłannicy Liceum Ogólnokształcącego nr 3 spod sztucznej palmy przekonywali, że „Trójka to przedśniek do raję” i częstowali odwiedzających pomarańczami.

Szukali AWF i elektroniki

Okolo 60 szkół wzięło udział w XIII Szkolnych Prezentacjach, które odbyły się w czwartek (17.03.) w hali MOSiR w Zabrzu. Zostały zorganizowane przez Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego, Powiatowy Urząd Pracy w Zabrzu, Zespół Szkół nr 3, zabrzański oddział Regionalnej Izby Przemysłowo – Handlowej i Centrum Edukacji w Zabrzu. Uczniowie ostatnich klas za-



Przez stoiska na Szkolnych Prezentacjach przewinęło się kilka tysięcy młodych ludzi
foto W. Cydzik

brzańskich gimnazjów szukali tu odpowiedniej dla siebie szkoły średniej, a maturzyści mogli poznać ofertę okolo 20 szkół wyższych.

– Szukamy ofert dla studentów, interesuje nas AWF i Politechnika – mówili nam Damian i Kamil, którzy w tym roku zdają maturę.

– Jestem w ostatniej klasie Gimnazjum nr 29, chcę iść do technikum, które da mi zawód związany z moimi zainteresowaniami, czyli z projektowaniem stron internetowych i grafiką komputerową. Chyba zdecyduję się na kierunek technik procesorów graficznych – mówiła nam Krysia z Gim-

nazjum nr 29. Jej koleżanka Ola, miała mniej szczęścia – Szukałam florystyki, ale na targach nie ma szkoły, która kształciłaby w tym kierunku.

Kamil uczeń Gimnazjum Salezjańskiego szukał szkół z kierunkami związanymi z informatyką i elektroniką. – Jest ich bardzo dużo, mam kłopot z wyborem – mówił.

Wystawcy starali się przekonywać zwiedzających, że to właśnie ich placówka jest najlepszym miejscem do kontynuowania nauki. – Studia u nas to nie tylko nauka, ale i pewien styl życia – mówiono na stoisku chorzowskiego wydziału poznańskiej Wyższej Szkoły Bankowej. – W nowym roku akademickim otworzymy kierunek turystyka i rekreacja, nietypowy, bo o profilu menadżerskim.

– Promujemy kierunki technik analityk i technik ochrony środowiska oraz kierunki mechaniczne i mechatroniczne – mówiono nam na Stoisku Górnosląskiego Centrum Edu-

kacyjnego w Gliwicach.

– Informujemy o kierunkach studiów i zapraszamy na dzień otwarty, który będzie 1 kwietnia – mówiono nam na stoisku zabrzańskiego Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Podczas prezentacji przeprowadzono konkurs na najlepsze stoisko wśród szkół ponadgimnazjalnych wygrał Zespół Szkół nr 42 przy ul. Sienkiewicza, a wśród szkół wyższych – chorzowski wydział poznańskiej Wyższej Szkoły Bankowej.

Centrum z certyfikatem ISO

Kilka dni po prezentacjach, ich główny organizator Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Zabrzu otrzymało Certyfikat Jakości ISO 9001:2008. Wręczono go w poniedziałek (21.03.), podczas konferencji poświęconej ISO w oświacie, która odbyła się w centrum edukacyjno – kongresowym

Politechniki Śląskiej przy ul. Jagiellońskiej. Uczestniczyła w niej m.in. wiceminister oświaty Krystyna Szumilas.

– Certyfikat zarządzania jakością świadczy o tym, że naszym uczniom i słuchaczom gwarantujemy stałe, powtarzalne warunki kształcenia – mówi Zbigniew Gruca, dyrektor CKPIU. – Od nas wymaga przestrzegania procedur, które sami opracowaliśmy. Nasze starania o uzyskanie certyfikatu przyczyniły się do zmiany świadomości nauczycieli, mu-

neliśmy uporządkować zarządzanie szkołą, zobaczyliśmy, że w jego trakcie występuje okolo 300 różnych rodzajów dokumentów. Zależało nam na uzyskaniu certyfikatu również dlatego, że uczestniczymy w targach na organizację szkoleń, niektórzy ich organizatorzy np. Powiatowy Urząd Pracy, wymagają by oferenci mieli certyfikaty. Znam 3 placówki oświatowe w województwie, które mają ISO, należymy, więc do elitarniej grupy szkół. /cy/